
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το αριθ.16/19-9-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  

  

 Αριθ. Απόφασης 165      Περίληψη 

Έγκριση υπαγωγής οφειλετών, στη ρύθμιση του Ν.4611/2019  

 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 19 Σεπτεμβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:00 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 

αριθμ.πρωτ.23963/13-9-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη (Δημάρχου 

Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν 

σχετικές αποφάσεις.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 

2. Γεωργιάδης Δημοσθένης 

3. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 

4. Ελευθεριάδης Απόστολος 

5. Ζερενίδης Ιωάννης 

6. Μελισσόπουλος Σάββας 

7. Μπεκήρ Ογλού Σουά 

8. Παπαδόπουλος Κυριάκος 

9. Φανουράκης Εμμανουήλ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Σταυρακάρας Παναγιώτης 

2. Παπαχρόνης Ιωάννης 

 

 

 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 

 

Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Παναγιώτης Σταυρακάρας και Ιωάννης Παπαχρόνης ενημέρωσαν 

εγκαίρως τον Πρόεδρο για την απουσία τους και στη θέση τους κλήθηκαν τα αναπληρωματικά μέλη Σάββας 

Μελισσόπουλος και Δημοσθένης Γεωργιάδης 

 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

και αφού εισηγήθηκε το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.23949/13-

8-2019 εισήγηση του τμήματος Ταμείου & Εσόδων η οποία έχει ως εξής:  

«ΣΧETIKA: Το αριθμ.πρωτ.23366/10-09-2019 αίτημα της Π. Μ. & Το αριθμ.πρωτ.23878/13-09-2019 

αίτημα του Α. Α.  

Έχοντας Υπόψη: 1. Τα ανωτέρω σχετικά αριθμ.πρωτ.23366/10-09-2019 & 23878/13-09-2019 

υποβληθέντα αιτήματα, 2. Τις διατάξεις  του Ν.4611/19 «Ρύθμιση οφειλών τρίτων προς τους ΟΤΑ και νομικά 

τους πρόσωπα» 3. Τις διατάξεις του άρθρου 170 του Ν. 3463/2006 & του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 όπου 

ορίζεται ότι αρμόδια όργανα για τη χορήγηση της ρύθμισης είναι: α) Ο προϊστάμενος της ταμειακής 

υπηρεσίας του Δήμου  για βασική οφειλή ύψους μέχρι 50.000,00 ευρώ, β) Η οικονομική επιτροπή για βασική 

οφειλή που υπερβαίνει τα 50.000,00 ευρώ 4. Τις καταστάσεις  οφειλών των οφειλετών  του Δήμου Ξάνθης Π. 

Μ. και Α. Α. από τις οποίες προκύπτει ότι το ποσό των οφειλών αυτών υπερβαίνει τις 50.000,00€ . 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω παρακαλούμε όπως εγκρίνεται ή μη 

1.- Την υπαγωγή στη ρύθμιση του Ν. 4611/2019 των οφειλών των Α. Α. του Κ. με ΑΦΜ 000000000 με 

εφάπαξ καταβολή και με αντίστοιχη απαλλαγή ποσοστού 100% από πρόστιμα και προσαυξήσεις. 

 2.- Την υπαγωγή στη ρύθμιση του Ν. 4611/2019 των οφειλών της Π. Μ. του Γ. με ΑΦΜ 000000000 

προκειμένου αυτές να εξοφληθούν σε 100 δόσεις και με αντίστοιχη απαλλαγή ποσοστού 20% από πρόστιμα 

και προσαυξήσεις». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων έχει καταγραφεί σε ηλεκτρονική 

μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Αμέσως μετά ο Πρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Γεωργιάδη Δημοσθένη, ο οποίος 

μεταξύ άλλων που είπε, δήλωσε ότι θα ψηφίσει Λευκό και για τις δύο περιπτώσεις. 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο, ο 

οποίος δήλωσε ότι για την υπαγωγή στη ρύθμιση του Ν. 4611/2019 των οφειλών της Π. Μ. του Γ. ψηφίζει 
Λευκό. 



Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση, καθώς και 
1) τις διατάξεις του άρθρου 169 του Ν.3852/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 102 του 
Ν.4555/2018  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει σύμφωνα με την εισήγηση της υπηρεσίας:  

Α)  Την υπαγωγή στη ρύθμιση του Ν. 4611/2019 των οφειλών του Α. Α. του Κ. με ΑΦΜ 000000000 με 

εφάπαξ καταβολή και με αντίστοιχη απαλλαγή ποσοστού 100% από πρόστιμα και προσαυξήσεις. 

Β)  Την υπαγωγή στη ρύθμιση του Ν. 4611/2019 των οφειλών της Π. Μ. του Γ. με ΑΦΜ 000000000 

προκειμένου αυτές να εξοφληθούν σε 100 δόσεις και με αντίστοιχη απαλλαγή ποσοστού 20% από 

πρόστιμα και προσαυξήσεις». 

…………………………………………………………………………………………………………..………  

Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 

Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   

      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 

Ξάνθη, 30-9-2019 

Με εντολή Δημάρχου 

Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

 


		2019-09-30T10:40:56+0300




